occidit iuidia. **T** dic Greg⁹ in 6° moral. q̄ iuidere nō possum⁹ nisi eis q̄s nobis i aliq̄ me liores putam⁹. **A**d q̄n dicendum q̄ me moria p̄teritoꝝ bonorū iq̄tū fuerū habita: ð delectationē causat. s̄ inq̄tū sūt amissa causat tristiciā. **T** iq̄tū ab his hñt causant iuidiam ga h̄ maxie videt glorie p̄pē derogare. **T** iō dic phs i 2° rethorice. q̄ senes iuident iunioribus. **T** illi q̄ multū expēderūt ad aligd se quendū inuident bis q̄ quis expensis illud sūt ɔsecuti. dolēt. n. ð amissione suoꝝ bono rū. **T** de hoc q̄ aly ɔsecuti sūt bona.

## Ad secūdū sic proce

ditur. **C**idef q̄ iuidia non sit pctn̄. Dic ens Jero ad Allethā de istructiōe filie. Habeat socias cū gbus discat: qb̄ iuideat: q̄p landibus mordeat. s̄ null⁹ ē sollicitādus ad pecādū. ḡ iuidia nō ē pctn̄. **P.** Iuidia ē tristitia de alienis bonis: ut Damas. dic. s̄ hoc qn̄q laudabilē sit: ð. n. p. 29°. Cū ipy lūpse rent p̄cipiatū gemet pplūs. ḡ iuidia nō ē q̄ pctn̄. **P.** Iuidia zelū quedā nomiat. s̄ zelus gd̄ ē bon⁹ fm illud ps. Zel⁹ dom⁹ tue comedit me. ḡ iuidia nō sp̄ ē pctn̄. **P.** Pe na diuidit s̄ culpā. s̄ iuidia ē qdā pena: dic. n. Greg⁹ 6° moral. Cū deuictū corliuorū putredo corruptit ipa q̄s extiora idicat q̄ guic̄ aiuz vesania ɔstigat. color gppe pallore afflic̄t: oculi dep̄mūt: mens accēdit: membra frigescut. fit i cogitatione scabies: i dentibus stridor. ḡ iuidia nō ē pctn̄. **Sz** h̄ ē qd̄ ð ad Sal. 6°. Nō efficiamur ūanis glorie cupidi: iuicē puocātes i iuicē iuidentes. **R** ð q̄ sicut dictum est: iuidia est tristitia qdā de alienis bonis. **Sz** h̄ tristitia pōt ɔtinxere q̄tuor mōs. Uno qdē mō cū aliq̄s do let de bono alicui⁹ inq̄tū ex eo timeſ noctū mentū uel sibi ipsi uel etiā aliy bonis. **T** tal⁹ tristitia non ē iuidia ut dictū ē. **T** pōt eē si ne pctō. vñ Greg⁹ 22°. moral. ait. Euenire plerūqz solet ut nō amissa caritate i ūmici nos ruia letificet. **T** rursū ei⁹ glia sine iuidie culpa cōtristet. cū i ruentē eo qsdā bñ erigi credim⁹ **T** p̄ficiēt illo plerosqz iuste oppri mi formidam⁹. Alio mō pōt aliq̄s tristari ð bono alteri⁹: n̄ ex eo q̄ h̄ ipse bonū. s̄ ex eo q̄ nobis deest bonū illud qd̄ ip̄e h̄. **T** h̄ p̄prie est zelus ut phs dic in 2° rethorice. **T** si iste zelus fit circa bona honesta laudabilē ē h̄ illud. i ad Cor. 14°. Emulamini spuālia.

Si autem sit de bonis tristitia potest esse cum peccato et sine peccato. 3<sup>o</sup> modo alijs tristia de bono alius in ictu ille cui accidit bonum est eo dignus: quod gaudet tristitia non potest oriiri ex bonis honestis ex quibus alijs iustus efficitur. sed sicut physis dicitur in 2<sup>o</sup> rhetorice est de virtutibus et talibus quod pertinet puenire dignis et dignis. et huius tristitia sum ipsius vocata nemesis. et pertinet ad bonos mores. sed hoc iudicatur ut puer magna videri non respicietur ad eternam. sed sum doctrinam fidei tristitia bona quod dignis pueniuntur ex iusta dei ordinatio disponunt uel ad eorum correctionem uel ad eorum damnationem. et huiusmodi bona quae nihil sunt in comparatione ad bona futura et seruata bonis. et hoc iudicatur tristitia phibes in scriptura sacra facta illud psalmus. Noli emulari in malignis: neque zelaueris facientes iugitate et alibi. Pene effusus sunt gressus mei: quae zelauit super iugis pacem peccatorum videns. 4<sup>o</sup> modo alijs tristia de bonis aliquibus ictu alter excedit ipsius in bonis et hoc praeceps est iudicium. et istud secundum est prauum ut probatur in 2<sup>o</sup> rhetorice: quae dolet de eo de quod est gaudendum. scilicet de bono primi. Ad primum ergo dicendum quod ibi sumitur iudicium per zelum quod debet incitari ad perficiendum cum melioribus. Ad secundum dicitur quod ratione procedit de tristitia alienorum bonorum sum pium modum. Ad tertium dicendum quod iudicium differt a zelo sicut dictum est. unde seclusus alijs potest esse bonum. sed iudicium semper est malum. Ad quartum dicitur quod nihil phibet aliquod peccatum ratione alicuius adiunctum penale esse ut secundum est cum de peccatis agere.

### Ad tertium sic proce

ditur. Videatur quod iudicium non sit peccatum mortale. In iudicium non cum sit tristitia est passio appetitus sensitum. sed in sensualitate non est peccatum mortale. sed solus in ratione: ut per psalmum Augustini de tribus genitibus. In infanticibus non potest esse peccatum mortale. sed in eis potest esse iudicium: dicitur n. Augustinus in prefatione. Vidi ego et expatus sum. zelante puerum: non dum loquens et ituebas pallidus amaro aspectu collactaneum suum. quod iudicium non est peccatum mortale. Sed de peccatum mortale alicuius virtuti tristia. sed iudicium non est tristia alicuius virtuti. sed nemesis quod est quoddam passio: ut per psalmum in 2<sup>o</sup> rhetorice. quod iudicium non est peccatum mortale. Sed etiam est quod dicitur Job. 5<sup>o</sup>. Parvulus occidit iudicium. nihil autem occidit spiritualiter nisi peccatum mortale. quod iudicium est peccatum mortale. Et dicitur

Quod iudicium ex genere suo est peccatum mortale. genere autem peccati ex obsoleto consideratur. in iudicium autem secundum rationem sui obiectum tristia caritatis per quam est vita aie spiritualis: sed illud. i. Job. 5<sup>o</sup>. Nos scimus quoniam translati sumus de morte ad vitam: quoniam diligimus fratres: ut tristis autem obiectum et caritatis et iudicium est bonum primi. sed secundum rationem motum nam caritas gaudet de bono primi. iudicium autem de eodem tristatur ut ex sanctis dictis patrum. non manifestum est quod iudicium ex suo genere est peccatum mortale. sed sicut secundum est in aliis genere peccati mortalis intentione aliquis perfecti mortis in sensualitate existentes qui sunt peccata venialia: sicut in genere adulterii primi mortis occurrit. et in genere homicidii primi mortis ire: ita etiam in genere iudicium intentione aliquis primi mortis qui est in viris perfectus: qui sunt peccata venialia. Ad primum ergo dicitur quod iudicium secundum est passionis sensualitatis est quoddam imperfectum in genere actuum humanorum quorum principiis est ratione. non talis iudicium non est peccatum mortale: et similiter est ratione de iudicium parvulum in quibus non est voluntatis rationis. non permissio ad secundum. Ad tertium dicitur quod iudicium secundum probatur in 2<sup>o</sup> rhetorice opponitur et nemesis et misericordia. sed secundum diversa. nam misericordia opponitur directe secundum tristia de bono primi. misericordia autem tristia de bono iudicium est in iudicium nemesis. non est misericordia sicut ibidem dicitur: nec conuerso ex parte vero ei de cuius bono tristia in iudicium oppositum iudicium nemesis. nemesis autem tristia de bono iudicium agetur secundum illud psalmus. Le laui super iniisque pacem peccatorum videlicet iudicium autem tristia de bono eorum qui sunt digni. non permissio prima tristia est magis directa quam secunda. misericordia autem quoddam virtus est et caritatis. pprius effectus. non iudicium misericordia opponitur et caritatis.